
ZARZĄDZENIE Nr 49/2014 
Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 18 kwietnia 2014r. 

 
w sprawie konsultacji projektów uchwał  

 

Działając na podstawie § 4 Uchwały LI/536/10 Rady Miasta Szczecinek z dnia 16 września 
2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Miasta Szczecinek w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są projekty uchwał Rady Miasta Szczecinek: 
1) Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakres u świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści, na których zamieszkuj ą 
mieszka ńcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uisz czon ą przez wła ściciela 
nieruchomo ści opłat ę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
2) zmiany Uchwały Nr XXIX/252/2012 Rady Miasta Szcz ecinek z dnia 12 listopada  2012 r. w 
sprawie regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Miasta Szczecinek ( Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz.4378). 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach: od 18 kwietnia do  28 kwietnia 2014r. 
 

§ 3. 1. Projekty uchwał, stanowiące załączniki od nr 2 do nr 3 niniejszego zarządzenia, zostaną 
udostępnione od 18 kwietnia 2014 r. w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Szczecinek oraz będą udostępnione do wglądu u Dyrektora Wydziału Komunalnego 
Urzędu Miasta Szczecinek, a także zostaną dostarczone zainteresowanym drogą elektroniczną. 
2. Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez zgłaszanie uwag i opinii na piśmie w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miasta Szczecinek i za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
a.mista@um.szczecinek.pl na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 Informacje o przeprowadzaniu konsultacji zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Szczecinek.  

§ 5 Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Dyrektor Wydziału Komunalnego. 
. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

BURMISTRZ MIASTA 

       Jerzy Hardie - Douglas 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 49/2014 
Burmistrza Miasta Szczecinek  

                                                                                                                                                                            z dnia  18.04.2014 r 
 
 

 
Formularz konsultacji projektów uchwał Rady Miasta Szczecinek w sprawie: 

  
1) Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakres u świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści, na których zamieszkuj ą mieszka ńcy i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczon ą przez wła ściciela nieruchomo ści opłat ę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
2) zmiany Uchwały Nr XXIX/252/2012 Rady Miasta Szczecin ek z dnia 12 listopada  2012 r.  
w sprawie regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 4378). 

 
 

 
Lp. 

Uwagi do projektu uchwał   
Uzasadnienie Obecny zapis projektu uchwał Proponowane brzmienie zapisu 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Informacje dotycz ące organizacji wnosz ącej uwagi 
 

1. Nazwa i adres …………………………………………………………………………………………………………………… 
 

         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
          
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
2. Dane rejestrowe………………………………………………………………………………………………………………… 

 
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
          
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
3. Osoby uprawnione do reprezentowania organizacji  …………..…………………………………………………………… 

 
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
          
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
4. Cele statutowe organizacji ……………………………………………………………………………………………………. 
          
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
        
         …………………………………………………………………………………………………………………………………….          
 
         …………………………………………………………………………………………………………………………………….          
 
         …………………………………………………………………………………………………………………………………….                   
 
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
Szczecinek, dn. ……………………                                                            ………………………………………………………. 
            ( miejscowość, data)                                                                     ( imię i nazwisko osoby wypełniającej formularz) 
 
 
 
 
                                                                                                                                     …………………………… 
                                                                                                                                                  podpis 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 49/2014 
Burmistrza Miasta Szczecinek  

                                                                                                                                                                            z dnia  18.04.2014 r 
 
 

UCHWAŁA Nr ……/……/2014 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia …………………………….. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści, na których zamieszkuj ą mieszka ńcy 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczo ną przez wła ściciela nieruchomo ści 

opłat ę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), art. 6r ust.3 ustawy z dnia              
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, z późn. 
zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 

§1 
1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy odbierane są:  
1) odpady komunalne zmieszane – w każdej ilości, 
2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Szczecinek - w każdej ilości, 
3) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek - w każdej ilości, 
4) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych zebrane w sposób 

selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Szczecinek - w każdej ilości, 

5) komunalne odpady zielone z terenów zielonych zebrane w sposób selektywny określony         
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek - w każdej 
ilości, 

6) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
zużyte opony, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Szczecinek - w każdej ilości. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy odpady takie jak:  
1) resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowań 

po nich, 
2) rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, 
3) zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 
4) środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, 
5) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, 

przełączniki, 
6) baterie i akumulatory, 
7) zużyte kartridże i tonery, 
8) przepracowane oleje, 
9) przeterminowane leki, 
przyjmowane są w punktach zbiórki odpadów selektywnie zbieranych oraz dodatkowo 
przeterminowane leki w aptekach do specjalnych pojemników, baterie w urzędach użyteczności 
publicznej, szkołach i sklepach, a drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny w specjalnych 
pojemnikach przeznaczonych na ten cel, ustawionych na terenie Miasta Szczecinek. 

3. Odpady określone w ust. 2 przyjmowane są przez punkty zbiórki odpadów selektywnie zbieranych 
w godzinach ich otwarcia, o których informacja umieszczona jest na stronie internetowej 
www.szczecinek.pl. 

4. Punkty zbiórki odpadów selektywnie zbieranych przyjmują wyłącznie te odpady opisane w ust. 1 
i 2, które zostały dostarczone do punku przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 



5. Operator punktu zbiórki odpadów selektywnie zbieranych może odmówić przyjęcia odpadów, 
jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której mieszkają 
mieszkańcy. 

6. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy wyposaża się w pojemniki lub worki służące do  zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymuje się pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

 
§2 

Odpady powstałe na terenie nieruchomości nieposegregowane zgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek, traktowane będą jako 
odpady zmieszane, a ich odbiór następować będzie w zamian za uiszczoną opłatę, jak za odbiór 
odpadów niesegregowanych - w każdej ilości.  
 

§3 
1. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w okresie od 1 maja         
do 31 sierpnia każdego roku co najmniej 1 raz w tygodniu, poza tym okresem co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie,  przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

2. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym, co najmniej 2 razy 
w tygodniu. 

 
§4 

1. Odpady ze szkła, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, odbierane są co najmniej 2 razy w miesiącu. 

2. Odpady ze szkła, w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym, odbierane są co najmniej 2 razy w miesiącu.  

 
§5 

1. Odpady z papieru, tektury, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, 
w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, odbierane są co najmniej 2 razy w miesiącu. 

2. Odpady z papieru, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, w zamian za 
uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
wielorodzinnym, odbierane są co najmniej 1 raz w tygodniu. 

 
§ 6 

1. Komunalne odpady zielone z terenów zielonych, w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, odbierane są w okresie od 
1 marca do 30 listopada co najmniej 2 razy w miesiącu, 

2. Komunalne odpady zielone z terenów zielonych, w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym, którzy złożyli 
zapotrzebowanie na odbiór odpadów zielonych w Urzędzie Miasta Szczecinek, odbierane są        
w okresie od 1 marca do 30 listopada co najmniej 18 razy w roku, w terminach uzgodnionych         
z podmiotem odbierającym odpady. 

 
§7 

1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony, w zamian za uiszczoną opłatę odbierane są od właścicieli nieruchomości sześć razy 
w roku,  w odstępie co najmniej 2 miesięcy.  

2. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1, które zostały wystawione 
w zabudowie jednorodzinnej przed posesje przy krawędzi jezdni, w pozostałych miejscach przy 
zasiekach śmietnikowych lub pojemnikach na odpady w dniu poprzedzającym dzień zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych. 

3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1, wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 2 
lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie 
podlegają odbiorowi. 

 
 



§8 
1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3-7 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo 

wolne od pracy. 
2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 

odbioru odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, następujący 
po dniu wolnym. 

3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 3-7, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez przedsiębiorcę, z którym Miasto Szczecinek zawarło umowę na odbiór lub odbiór 
i zagospodarowane odpadów oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór 
ma być dokonywany. 

 
§9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 
 

§10 
Tracą moc : 
a) uchwała Nr XXIX/253/2012 Rady Miasta Szczecinek z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 3160)  
b) uchwała Nr XXXIV/308/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIX/253/2012 Rady Miasta Szczecinek z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2142). 
 

§11 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2014 r. 
  
 

Przewodniczący Rady Miasta  
 

  Katarzyna Dudź 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego zobowiązana jest w szczegółowy sposób określić zakres świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. W uchwale określono rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, częstotliwość ich odbioru oraz sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 
 
                                                                            
                                                                                                    /-/  Burmistrz Miasta 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 49/2014 
Burmistrza Miasta Szczecinek  

                                                                                                                                                                            z dnia  18.04.2014 r 
 

 
UCHWAŁA Nr …../…./2014 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia ……….. 2014r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/252/2012 Rady Mias ta Szczecinek z dnia 12 listopada  
2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Miasta Szczecinek.  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, 
z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/252/2012 Rady Miasta Szczecinek  z dnia 12 listopada 
2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek  
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 4378)  wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. § 5 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 
„ 2. Pojemniki określone w ust. 1 przeznaczone do gromadzenia odpadów określonych w § 2 ust. 

2 pkt 1, 2, 3 i 7, powinny być utrzymane w kolorze: 
1) zielonym, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia szkła, 
2) niebieskim, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia papieru i tektury,  
3) żółtym, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia tworzyw sztucznych, metali 

i opakowań wielomateriałowych, 
4) brązowym, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia komunalnych odpadów zielonych 

z terenów zielonych, 
 ewentualnie posiadać klapy wrzutowe w kolorach określonych w  pkt 1-4.”  

 
2. W § 7 ust. 2 : 
a) pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„ a) w budownictwie jednorodzinnym – w okresie od 1 maja do 31 sierpnia każdego roku co  
                    najmniej  raz w tygodniu, poza tym okresem co najmniej raz na 2 tygodnie,” 
        b) pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„ a) w budownictwie jednorodzinnym – co najmniej 2 razy w miesiącu,” 
        c) pkt 3 lit a otrzymuje brzmienie: 

„ a) w budownictwie jednorodzinnym – co najmniej 2 razy w miesiącu,”  
        d) pkt 4 lit. a i b otrzymują brzmienie: 
 „ a) w budownictwie jednorodzinnym – 6 razy w roku,” 

   b) w budownictwie wielorodzinnym – 6 razy w roku,” 
  e) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5) komunalne odpady zielone z terenów zielonych w okresie od 1 marca do 30 listopada  
                każdego roku: 

a) w budownictwie jednorodzinnym – co najmniej 2 razy w miesiącu,  
b) w budownictwie wielorodzinnym, z terenu nieruchomości których właściciele złożyli 

zapotrzebowanie na odbiór odpadów zielonych w Urzędzie Miasta Szczecinek - co najmniej 
18 razy w roku, w terminach uzgodnionych z podmiotem odbierającym odpady, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – każdorazowo wg potrzeb we własnym zakresie.” 
 

3. W § 8 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) gromadzenie i przekazanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez 
wystawienie przed posesję przy krawędzi jezdni, przy zasiekach śmietnikowych lub pojemnikach 
na odpady w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie, a poza 
harmonogramem poprzez umieszczanie drobnego sprzętu w specjalnych pojemnikach 
przeznaczonych do zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przekazanie do 
punktów zbiórki odpadów selektywnie zbieranych lub punktów zbierania zorganizowanych przez 



sprzedawców tego sprzętu, na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,” 

 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 
 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2014 r. 

 

 
                                                                                                    Przewodnicząca Rady Miasta 
 
                                         Katarzyna Dudź 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 1399, z późń. zm.) Rada Miasta Szczecinek w dniu 12 listopada 2012 r. podjęła 
uchwałę nr XXIX/252/2012 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Szczecinek. Z uwagi na potrzebę zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającej ww. 
uchwałę.   
 
 
 
                                                                                                                        /-/  Burmistrz Miasta 
   
 


